
 

 
 

 

 
 
RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DEL IVACE, POR LA QUE SE ADJUDICAN LAS AYUDAS DEL 
SÉPTIMO LOTE DE EXPEDIENTES DE LA CONVOCATORIA DEL PLAN MOVES-
INFRAESTRUCTURA COMUNITAT VALENCIANA, DESTINADAS A LA IMPLANTACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA DE RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS, DENTRO DEL PROGRAMA DE 
INCENTIVOS LIGADOS A LA MOVILIDAD ELÉCTRICA, CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL 
EJERCICIO 2021 (PROGRAMA MOVES III-INFRAESTRUCTURA COMUNITAT VALENCIANA) 

_____________________________________________________________________________________ 

 
Visto el artículo 12 de la Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del Instituto 

Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas para la 
implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos, dentro del programa de 
incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al presupuesto del ejercicio 2021 
(Programa MOVES III-Infraestructura Comunitat Valenciana), en el que se establece que las 
ayudas serán adjudicadas mediante resolución del Presidente del IVACE, a propuesta de la 
comisión encargada de verificar el cumplimiento, por parte de las personas solicitantes, de los 
requisitos exigidos en la convocatoria. 

 
Vista el acta de fecha 8 de febrero de 2023, de la comisión encargada de elevar propuesta 

de concesión de un séptimo lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES III-
Infraestructura 2021, cuyos datos figuran a continuación: 

 

• Real Decreto 266/2021, de 13 de abril, por el que se aprueba la concesión directa 
de ayudas a las comunidades autónomas y a las ciudades de Ceuta y Melilla, para 
la ejecución de programas de incentivos ligados a la movilidad eléctrica (MOVES III) 
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Europeo, 
publicado en el BOE núm. 89, de 14 de abril de 2021. 

• Convocatoria: Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del Instituto 
Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas 
para la implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos, dentro 
del programa de incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al 
presupuesto del ejercicio 2021 (Programa MOVES III-Infraestructura Comunitat 
Valenciana), en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia 
Europeo, publicado en el DOGV núm.: 9138, de 29 de julio de 2021. 

• Presupuesto del programa: 10.500.000 euros (Línea S6849000 “Ahorro y eficiencia 
energética”). 

 
Conforme con la propuesta de la comisión y haciendo uso de las atribuciones que me 

confiere el artículo 12 de la Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del IVACE, por la 
que se convocan ayudas para la implantación de infraestructura de recarga de vehículos 
eléctricos, con cargo al presupuesto del ejercicio 2021,   

 
 

RESUELVO: 
 

1. Adjudicar el séptimo lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES III-
Infraestructura Comunitat Valenciana 2021, recogidas en el Anexo I, por el importe 
que para cada expediente se especifica en el mismo, de acuerdo al artículo 4 de la 
Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del IVACE. La adjudicación implica la 
concesión de subvenciones por importe total de 227.031,80 euros. 

 

CSV:82LBRLSA:VIRPM4CL:DMEDLNC6 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=82LBRLSA:VIRPM4CL:DMEDLNC6



  

 

 2 

2. Denegar la ayuda de la convocatoria del Programa MOVES III-Infraestructura 
Comunitat Valenciana 2021, al solicitante recogido en el Anexo II, por los motivos allí 
indicados. 

 
Los beneficiarios estarán obligados al cumplimiento de la normativa y las bases 

establecidas en la convocatoria, si bien mediante notificación se especificarán individualmente 
las condiciones particulares y especiales que afecten a cada beneficiario.   
 

 Las presentes ayudas se encuentran financiadas por la Unión Europea a través del Fondo 
Europeo de Recuperación Next Generation EU, en el marco del Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia, promovido por el Ministerio para la Transición Ecológica y el 
Reto Demográfico. 
 

 Estas ayudas no están sujetas a la obligación de notificación o comunicación a la Comisión 
Europea, bien por estar acogidas al Reglamento (UE) Nº 651/2014, de la Comisión, de 17 de 
junio de 2014, por el que se declaran determinadas categorías de ayudas compatibles con el 
mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado (DO L187/1, de 
26.06.2014), y en particular al artículo 36 del citado Reglamento o a aquella normativa que le 
pudiera sustituir, o bien por no reunir todos los requisitos del artículo 107.1 Tratado de 
Funcionamiento de la Unión Europea, concretamente por no suponer una ventaja económica 
para una determinada empresa al dirigirse a apoyar actividades no económicas de 
determinados beneficiarios.  Las ayudas previstas en esta resolución han sido registradas por la 
Comisión Europea con número de identificación de ayudas estatal SA. 62820. 
  
 Cuando los beneficiarios de las ayudas sean personas físicas que realicen alguna actividad 
económica (autónomos), por la que ofrezcan bienes y/o servicios en el mercado, estarán 
sometidos a los requisitos y límites establecidos en el Reglamento (UE) n.º 1407/2013 de la 
Comisión, de 18 de diciembre de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del 
Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis (DO L 352/1, de 
24.12.2013). 
 
 Las entidades beneficiarias deberán cumplir con las medidas de transparencia previstas 
en la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y buen 
gobierno, y de la Ley 1/2022, de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat 
Valenciana. En este sentido deberán suministrar al IVACE, previo requerimiento, toda la 
información que sea necesaria para el cumplimiento de las obligaciones previstas en la ley de 
transparencia, en el plazo de 15 días hábiles desde el requerimiento. 

 
La presente resolución es definitiva en vía administrativa y contra ella podrá interponerse 

recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la 
recepción de su notificación, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo competente de acuerdo con los criterios 
establecidos en el artículo 14 de la Ley 29/98, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa. 
 

València,  
 
 

 
 

Hble. Sr. Rafael Climent González 
Conseller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, y  

Presidente del Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE) 

CSV:82LBRLSA:VIRPM4CL:DMEDLNC6 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=82LBRLSA:VIRPM4CL:DMEDLNC6



 

 

ANEXO I 

CSV:82LBRLSA:VIRPM4CL:DMEDLNC6 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=82LBRLSA:VIRPM4CL:DMEDLNC6



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 1 de 7

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/660

MOVESI/2021/672

MOVESI/2021/683

MOVESI/2021/685

MOVESI/2021/686

MOVESI/2021/687

MOVESI/2021/690

MOVESI/2021/692

MOVESI/2021/693

MOVESI/2021/697

MOVESI/2021/700

MOVESI/2021/701

MOVESI/2021/702

MOVESI/2021/707

7349****

B97548135

2741****

2038****

5263****

3341****

7424****

5133****

X101****

5330****

A80298839

A80298839

4487****

4452****

SANCHIS IZQUIERDO, HERMINIA

LOZANO SCHINDHELM, SLP

COSTAR GEANGE NEIL ANGUS

JOSE MANUEL FERRERO SORIANO

SERRANO MEZCUA ANDRES

CRISTINA FRAGUAS BARBERÁN

PEÑAFIEL GARIJO, JAVIER

MUÑOZ LORENZO FELICIDAD

CAROLINE ALTIERI

Tamara Riestra Ainsua

REPSOL COMERCIAL DE 
PRODUCTOS PETROLÍFEROS

REPSOL COMERCIAL DE 
PRODUCTOS PETROLÍFEROS

Abella Maldonado, Jose Manuel

Jose Antonio García Ferrero

Puçol

València

Pobla De Vallbona, La

Ontinyent

Torrent

València

Elche

Albalat Dels Sorells

Alicante

Ontinyent

Elda

Castalla

Burjassot

València

 2.796,00

 2.260,00

 1.068,00

 2.417,00

 2.541,00

 1.520,00

 755,00

 1.754,00

 2.460,00

 1.922,00

 21.572,00

 32.803,00

 1.337,00

 1.876,00

 1.957,20

 678,00

 747,60

 1.691,90

 1.778,70

 1.064,00

 528,50

 1.403,20

 1.722,00

 1.345,40

 7.550,20

 11.481,05

 935,90

 1.313,20

  70,00

  30,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  35,00

  35,00

  70,00

  70,00

CARGADOR VE PLAZA MANUEL BROSETA 18 
PUÇOL

Punto de carga Parking Colón LS

Instalación fotovoltaica de autoconsumo + punto de 
recarga convencional (11kW) de vehículo eléctrico.

INSTALACIÓN Y SUMINISTRO PUNTO DE 
RECARGA VEHÍCULO ELÉCTRICO

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA VEHÍCULO 
ELÉCTRICO EN VIVIENDA UNIFAMILIAR

INSTALACIÓN Y SUMINISTRO DE PUNTO DE 
RECARGA EN VIVIENDA UNIFAMILIAR

INSTALACION TOMA DE CORRIENTE PARA 
CARGADOR VEHICULOS

INSTALACIÓN Y SUMINISTRO DE PUNTO DE 
RECARGA EN VIVIENDA UNIFAMILIAR

iNSTALACION PUNTO DE RECARGA DE VEHICULO 
ELECTRICO

INST. PUNTO CARGA

INSTALACIÓN DE EQUIPO DE RECARGA EN 
ESTACIÓN DE SERVICIO GLEM ELDA

INSTALACIÓN DE EQUIPO DE RECARGA EN 
ESTACIÓN DE SERVICIO GLEM, S.L. CASTALLA 2

Instalación punto de recarga

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

CSV:82LBRLSA:VIRPM4CL:DMEDLNC6 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=82LBRLSA:VIRPM4CL:DMEDLNC6



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 2 de 7

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/711

MOVESI/2021/715

MOVESI/2021/718

MOVESI/2021/722

MOVESI/2021/725

MOVESI/2021/733

MOVESI/2021/734

MOVESI/2021/735

MOVESI/2021/740

MOVESI/2021/742

MOVESI/2021/743

MOVESI/2021/747

MOVESI/2021/748

MOVESI/2021/753

P1208400J

P1207500H

2043****

A80298839

2014****

P1204500A

4829****

B53589941

B01788041

4831****

2439****

4831****

X612****

3348****

AYUNTAMIENTO DE ONDA

AYUNTAMIENTO DE LA MATA

Joan Baptiste Sentandreu Esquer 

REPSOL COMERCIAL DE 
PRODUCTOS PETROLÍFEROS

pujol bonilla juan carlos

AYUNTAMIENTO DE CINCTORRES

Carla Oviedo Montés

ROT-MAR COSTA S.L.

ENDESA X SERVICIOS S.L.

Pita de la Vega López, Luis

MARIA DE LA LUZ MONDEJAR 
CERVERA

AMPARO GÓMEZ SERNEGUET

MICHAL WIATER 

LLORENS VALERO JOSE ANTONIO

Onda

Mata, La

València

Ontinyent

Benicasim

Cinctorres

Bétera

Finestrat

Agullent

Castalla

València

València

Almenara

Santa Pola

 9.733,00

 13.667,00

 1.748,00

 24.791,00

 2.817,00

 14.743,00

 1.167,00

 1.518,00

 75.436,00

 1.929,00

 774,00

 2.235,00

 2.370,00

 1.554,00

 6.813,10

 5.466,80

 1.223,60

 8.676,85

 1.971,90

 5.897,20

 816,90

 455,40

 30.174,40

 1.350,30

 541,80

 1.564,50

 1.659,00

 1.087,80

  70,00

  40,00

  70,00

  35,00

  70,00

  40,00

  70,00

  30,00

  40,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

Implantación de infraestructuras de recarga de 
vehículos eléctricos Ayuntamiento de Onda

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA PARA 
VEHÍCULO ELECTRICO EN LA MATA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE EQUIPO DE RECARGA EN 
ESTACIÓN DE SERVICIO VICTORIA,S.L.

Instalación de Punto de Recarga eléctrica para vehículo
eléctrico en vivienda unifamiliar

Instalación de punto de recarga para vehículo eléctrico 
en Cinctorres

Instalación puesto recarga V.E.

INSTALACION PUNTO DE RECARGA EN C/ROMA 
Nº34 ESC. 1  BIS-1 PZA-11

NUEVA INSTALACIÓN DE ESTACION DE RECARGA 
ULTRARAPIDA EN AGUILLENT

 INSTALACIÓN DE 1 CARGADORES SEMIRÁPIDOS

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

 Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2 descrito  en ITC BT 52. L

PUNTO DE RECARGA VINCULADO MICHAL WIATER

PUNTO DE RECARGA E INSTALACION

CSV:82LBRLSA:VIRPM4CL:DMEDLNC6 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=82LBRLSA:VIRPM4CL:DMEDLNC6



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 3 de 7

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/760

MOVESI/2021/766

MOVESI/2021/773

MOVESI/2021/775

MOVESI/2021/777

MOVESI/2021/778

MOVESI/2021/787

MOVESI/2021/788

MOVESI/2021/789

MOVESI/2021/791

MOVESI/2021/793

MOVESI/2021/799

MOVESI/2021/800

MOVESI/2021/802

1950****

2261****

2167****

2161****

2076****

5059****

2163****

5279****

2001****

B98666704

H98581754

7164****

1898****

1001****

RAFAEL BALLETER TATAY

JOSE VICENTE PONS RAGA

LLOPIS RIPOLL, CAROLINA

REIG FERRANDIZ, PEDRO

Roberto Sanchis Granero

PATRICIA GARCIA SHIMIZU

PEREZ AZNAR, RAFAEL 

Maribel Herrero Rodilla

LORENTE MUÑOZ JUAN JOSE

Snolk Services S.L

Comunidad de propietarios Serra D' 
Espadà Nº5 

LESMES ESCUDERO, CLAUDIA

Belloví Santolaria Benjamín

NIETO GARCIA , ANTONIO

Eliana, L'

Vallanca

Alcoy

Cocentaina

Anna

Alicante

Alcoy

Onda

Miramar

Godella

Alboraya

València

Castellón De La Plana

València

 1.880,00

 1.677,00

 1.720,00

 1.927,00

 1.402,00

 1.931,00

 1.408,00

 1.630,00

 1.751,00

 1.955,00

 31.164,00

 2.450,00

 1.289,00

 1.073,00

 1.316,00

 1.173,90

 1.204,00

 1.348,90

 1.121,60

 1.351,70

 985,60

 1.141,00

 1.400,80

 586,50

 21.814,80

 1.715,00

 902,30

 751,10

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  30,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

instalación de punto de recarga en vivienda unifamiliar

Título: 05154270721 - Instalación punto de recarga

PdR CAROLINA LLOPIS

PdR PEDRO REIG (GORMAICH)

Instalación de cargador VE Viaria 7,4 kW 32A Orbis

INSTALACION PUNTO RECARGA COCHE 
ELECTRICO

Instalación de un sistema de recarga individual para 
vehículo eléctrico

Instalacion de punto de recarga de vehiculo electrico 
segun esquema electrico 4descrito en ITC BT 52

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA VEÍCULS 
ELECTRICS

Instalación de punto de recarga

Implantación de infraestructura de recarga de vehículos
eléctricos

INSTALACION CARGADOR DE VEHICULO 
ELECTRICO

Punto de recarga de vehículo eléctrico en domicilio 
particular

MEMORIA TÉCNICA DE INSTALACIÓN DE PUNTO 
DE RECARGA PARA COCHE ELÉCTRICO

CSV:82LBRLSA:VIRPM4CL:DMEDLNC6 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=82LBRLSA:VIRPM4CL:DMEDLNC6



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 4 de 7

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/804

MOVESI/2021/806

MOVESI/2021/807

MOVESI/2021/812

MOVESI/2021/815

MOVESI/2021/817

MOVESI/2021/819

MOVESI/2021/820

MOVESI/2021/821

MOVESI/2021/827

MOVESI/2021/829

MOVESI/2021/830

MOVESI/2021/835

MOVESI/2021/836

2197****

2138****

2144****

Y370****

P0313600I

2256****

P1206600G

1944****

2147****

2003****

A60195278

A60195278

5263****

A46589446

MANUEL GIMENEZ DURÁN

LOPEZ COIG, MARIA LUISA

LLORCA ESCRIBANO CRISTINA

Carlos Enrique Pogliano

AYUNTAMIENTO DE LA VALL DE 
GALLINERA

Ramón Gimeno Navarro

AYUNTAMIENTO DE GÁTOVA

César López García

MOÑINOS BAEZA, JOSE TOMAS

Francisco Javier Lloret Blasco 

LIDL SUPERMERCADOS, S.A.U.

LIDL SUPERMERCADOS, S.A.U.

ROCHE RAGA, FRANCISCO

HOTEL SAFARI, S.A.

Elche

Campello, El

Alicante

Alicante

Vall De Gallinera

Massamagrell

Gátova

Massalfassar

Campello, El

Gandia

Vall D'Uixó, La

Alicante

València

Gandia

 1.695,00

 1.796,00

 1.796,00

 1.629,00

 9.552,00

 1.037,00

 14.269,00

 1.681,00

 1.580,00

 1.845,00

 28.334,00

 20.715,00

 1.621,00

 7.400,00

 1.186,50

 1.257,20

 1.257,20

 1.140,30

 3.820,80

 725,90

 5.707,60

 1.344,80

 1.106,00

 1.291,50

 8.500,20

 6.214,50

 1.134,70

 2.220,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  40,00

  70,00

  40,00

  80,00

  70,00

  70,00

  30,00

  30,00

  70,00

  30,00

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA 
GARAJE PRIVADO

ACTUACIÓN 2. IMPLANTACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS DE RECARGA DE 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS MOVESIII
ACTUACION 2 IMPLANTACION DE 
INFRAESTRUCTURAS DE RECARGA DE 
VEHICULOS ELECTRICOS MOVESIII
Instalación residencial punto recarga vehículo eléctrico 
7,4 kW

NOU PUNT DE RECÀRREGA 2X22KW PER A 
VEHICLE ELÈCTRIC A BENIALÍ

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Punto recarga - Ayto. Gátova

AHORRO Y EFICIENCIA ENERGETICA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Punto carga vehiculo electrico Opel Moka e

Instalación de punto de recarga de vehículos eléctrico 
en supermercados LIDL- 3054 La Vall D'Uixò-

Instalación de punto de recarga de vehículos eléctrico 
en supermercados LIDL- 3533 Alicante-

Instalacións de punto de recarga para vehículo eléctrico
de 7'4 kW

 Instalación de un punto de recarga en las instalaciones
de Hotel Safari en Platja de  Gandía

CSV:82LBRLSA:VIRPM4CL:DMEDLNC6 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=82LBRLSA:VIRPM4CL:DMEDLNC6



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 5 de 7

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/837

MOVESI/2021/839

MOVESI/2021/842

MOVESI/2021/845

MOVESI/2021/847

MOVESI/2021/853

MOVESI/2021/856

MOVESI/2021/857

MOVESI/2021/859

MOVESI/2021/860

MOVESI/2021/861

MOVESI/2021/862

MOVESI/2021/863

MOVESI/2021/869

2919****

0535****

4935****

7356****

7400****

2214****

B83881680

7432****

2043****

1979****

2149****

7422****

7671****

4835****

Alejandro Hernández Crespo

PORRAS ESCALONILLA MARIA 
DOLORES

SERGI POLO REOLID

PIRIS RUBIO, JOSE LUIS

MARTINEZ FERNANDEZ, DAVID

SORIANO GUARDIOLA, NURIA

PEDRO MANZANARES E HIJAS SL

GUARDIOLA NUÑEZ MANUEL

MENA JORNET FRANCISCO JAVIER

LEIVA VILAR, ANTONIO 

CARBONELL CARPENA JOSE 
CARLOS

MORA BORDONADO JOSE

ANTONIO IGLESIAS LORENZO

Diego Ruiz Manzanaro

Paterna

Torrevieja

Godella

València

Alicante

Agost

Alicante

Alicante

Alberic

València

Alicante

Elche

Alicante

Alicante

 1.988,00

 1.470,00

 1.279,00

 2.074,00

 1.699,00

 1.116,00

 1.800,00

 1.822,00

 1.796,00

 2.450,00

 1.806,00

 2.371,00

 1.907,00

 2.694,00

 1.391,60

 1.029,00

 895,30

 1.451,80

 1.189,30

 892,80

 540,00

 1.275,40

 1.257,20

 1.715,00

 1.264,20

 1.659,70

 1.334,90

 1.885,80

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  30,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

Adquisición infraestructura de recarga

08762241221 INSTALACION PUNTO DE RECARGA

INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHICULO 
PARTICULAR

SUMINISTRO E INSTALACION DE PUNTO DE 
RECARGA VINCULADO JOSE LUIS PIRIS RUBIO

Instalación punto de carga baja tensión

INSTALACIÓN EN DOMICILIO PARTICULAR DE 
PUNTO DE CARGA PARA COCHE ELÉCTRICO

PUNTO DE RECARGA MONOFÁSICO PARA 
VEHÍCULO ELÉCTRICO

INSTALACIÓN PUNTO DE RECARGA

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2, descrito en ITC BT 52.

INSTALACION PUNTO DE RECARGA PARTICULAR, 
EN GARAJE COMUNITARIO

INSTALACIÓN PUNTO DE RECARGA

PdR MORA BORDONADO

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 
ELECTRICA

Instalación de Punto de Carga 08826281221-8908

CSV:82LBRLSA:VIRPM4CL:DMEDLNC6 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=82LBRLSA:VIRPM4CL:DMEDLNC6



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 6 de 7

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/871

MOVESI/2021/872

MOVESI/2021/876

MOVESI/2021/878

MOVESI/2021/879

MOVESI/2021/880

MOVESI/2021/884

MOVESI/2021/885

MOVESI/2021/886

MOVESI/2021/887

MOVESI/2021/890

MOVESI/2021/891

MOVESI/2021/892

MOVESI/2021/896

2044****

2080****

4485****

1895****

2438****

B96765581

2917****

2080****

1988****

5305****

2198****

1897****

7422****

2136****

GIL PIQUER RAQUEL

Gonzalez Arau Josep

José María Bosch Bolta

RAUL ROS SALES

JUAN JOSE SERRA BISBAL

PRINCIPAL HOTELES DEL 
MEDITERRÁNEO, S.L.

Ivana Gasulla Mestre

SALVADOR BATALLER ANAYA 

 MARTINEZ ARNAL , VICENTE

Antonio Jose Martinez Argudo

VICENTA ROSARIO PEREZ VICENTE

ALFREDO JOSE MALLOL GARRIDO

Ivan Avila Navarro

VICENS PASCUAL, JOSEP

Xàtiva

Villanueva De Castellón

València

Coves De Vinromà, Les

Benicasim

Gandia

Benetússer

Gavarda

Albuixech

Pobla De Vallbona, La

Elche

Castellón De La Plana

Elche

Almoines

 2.622,00

 1.534,00

 1.610,00

 2.550,00

 1.175,00

 3.509,00

 1.561,00

 1.359,00

 1.796,00

 1.550,00

 2.534,00

 1.936,00

 1.863,00

 2.272,00

 1.835,40

 1.073,80

 1.127,00

 2.040,00

 822,50

 1.052,70

 1.092,70

 1.087,20

 1.436,80

 1.085,00

 1.773,80

 1.355,20

 1.304,10

 1.817,60

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  30,00

  70,00

  80,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

INSTALACIÓN DE RECARGA DE VEHÍCULO 
ELÉCTRICO EN VIVIENDA

Instal·lació de punt de carrega al carrer Diputació,1 de 
Castelló (46270)

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalación de Recarga Raul Ros Sales

INSTALACIÓN DE RECARGA PARA VEHÍCULO 
ELÉCTRICO EN VIVIENDA UNIFAMILIAR

Cargador EV Hotel Principal

Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado en sector residencial

SUMINISTRO E INSTALACION DE PUNTO DE 
RECARGA VINCULADO SALVADOR BATALLER 
ANAYA
: Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2descrito en ITC BT 52

Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado en sector residencial

TOMA DE CORRIENTE PARKING TORRETA

INSTALACION CARGADOR ELECTRICO PARA 
VEHICULO

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2, descrito en ITC BT 52

Punt de recàrrega particular

CSV:82LBRLSA:VIRPM4CL:DMEDLNC6 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=82LBRLSA:VIRPM4CL:DMEDLNC6



Gestión de Subvenciones IVACE

Página 7 de 7

IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

         454.648,00          227.031,80TOTALES del 2021 :

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/897

MOVESI/2021/900

MOVESI/2021/901

MOVESI/2021/907

MOVESI/2021/909

MOVESI/2021/910

MOVESI/2021/912

MOVESI/2021/913

MOVESI/2021/915

MOVESI/2021/916

MOVESI/2021/918

2433****

7400****

1897****

7393****

2269****

2151****

2632****

2040****

2143****

2144****

1982****

PEREZ ESTEVE GLORIA 

Salvà Ibiza,  Patrick

RAFAEL SERRAT COMPTE

MARIA CLOTILDE ROIG DIAZ DE 
HEREDIA

Estevan López, Francisco José

Bernabeu Sánchez Eduardo

Ilian Ivanov Dodov

Company Calleja, Nieves

CABEZOS JUAN, JULIAN

ÁLVAREZ GARCÍA JULIÁN

Fernando Martínez Alzamora

Vilamarxant

Sollana

Mislata

Benifaió

València

Alicante

Xirivella

Castellón De La Plana

Jijona

Sant Joan D'Alacant

Alboraya

 1.415,00

 2.147,00

 1.559,00

 902,00

 2.181,00

 1.554,00

 1.760,00

 2.192,00

 2.551,00

 2.115,00

 2.359,00

 990,50

 1.717,60

 1.091,30

 631,40

 1.526,70

 1.087,80

 1.232,00

 1.534,40

 1.785,70

 1.480,50

 1.651,30

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

INSTALACION PUNTO DE RECARGA

MEMORIA DE INSTALACIÓN DE PUNTO DE 
RECARGA

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA 
PRIVADO EN PLAZA GARAJE COMUNIDAD DE 
VECINOS
INSTALACION DE RECARGA PARA VEHICULO 
ELÉCTRICO EN VIVIENDA UNIFAMILIAR

Instalación de recarga de vehículo eléctrico garaje 
Amics del Corpus,1 (plaza nº 4)

Instalación de punto de recarga para vehículo eléctrico 
en residencia

Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado en sector residencial.

IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS

IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalación punto de recarga de coche eléctrico en 
garaje comunitario, Alboraya, Sierra Espadan, 5 Esc 6 
pta 27, plaza 113

CSV:82LBRLSA:VIRPM4CL:DMEDLNC6 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=82LBRLSA:VIRPM4CL:DMEDLNC6



 

 

ANEXO II 

CSV:82LBRLSA:VIRPM4CL:DMEDLNC6 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=82LBRLSA:VIRPM4CL:DMEDLNC6



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 1 de 2

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT 
VALENCIANA

MOVESI/2021/698

Expediente

B06995765

Nif

PUNTO RECARGAS S.L.

Nombre Causa

114
161

CSV:82LBRLSA:VIRPM4CL:DMEDLNC6 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=82LBRLSA:VIRPM4CL:DMEDLNC6



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 2 de 2

99

110

114

115

116

120

121

124

126

137

144

145

147

151

154

156

161

162

167

168

169

170

Otras causas.

Solicitud presentada fuera de plazo

Documentación presentada incompleta y/o incorrecta

Documentación presentada fuera de plazo, incompleta y/o incorrecta

Documentación presentada fuera de plazo

La solicitud de ayuda se ha presentado de manera incorrecta ya que sólo se admiten solicitudes de ayuda presentadas ante el 
Registro Electrónico de la Generalitat.
La documentación de subsanación se ha presentado de manera incorrecta, ya que sólo se admite la documentación de 
subsanación presentada ante el Registro Electrónico de la Generalitat.
El solicitante incurre en alguna de las circunstancias previstas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones o en la demás normativa de aplicación relativa a la prohibición para recibir subvenciones.
El proyecto no se encuentra ubicado en la Comunitat Valenciana.

El solicitante incurre en las características de empresa en crisis.

La empresa está sujeta a una orden de recuperación pendiente tras una decisión previa de la Comisión que haya declarado una 
ayuda ilegal e incompatible con el mercado común.
El solicitante no dispone de las autorizaciones administrativas preceptivas, y/o no se encuentra inscrita en los Registros Públicos 
pertinentes.
El solicitante de la ayuda no se encuentra entre los tipos de beneficiarios definidos en la convocatoria de ayudas

El objeto del proyecto no se considera acorde con las actividades subvencionables previstas en la convocatoria. 

Los costes asociados al proyecto han recibido ayudas en el marco de otras convocatorias procedentes de ésta u otras 
administraciones o entes públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos internacionales
El proyecto  no se realiza en la Comunitat Valenciana

El proyecto no cumple con el efecto incentivador de la ayuda ya que el proyecto se ha iniciado con anterioridad a la fecha de 
presentación de la solicitud de ayuda.
El proyecto se ha iniciado con fecha anterior al 10 de abril de 2021.

Los equipos y/o instalación que forman parte del proyecto objeto de ayuda no cumplen con los requisitos técnicos especificados 
en la presente convocatoria
La fecha de fin de proyecto indicada en el impreso de solicitud es posterior a la fecha límite fijada para acreditar la realización del 
proyecto objeto de ayuda
Las fechas de inicio y/o fin de proyecto indicadas en el impreso de solicitud son anteriores a la fecha de presentación de la 
solicitud de ayuda
Las fechas de inicio y/o fin de proyecto indicadas en el impreso de solicitud son anteriores al 10 de abril de 2021

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

CSV:82LBRLSA:VIRPM4CL:DMEDLNC6 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=82LBRLSA:VIRPM4CL:DMEDLNC6


		2023-02-16T09:21:25+0100
	RAFAEL CLIMENT GONZALEZ - NIF:21636174M


	



